
 

 

 

 

Nr._________Prot.        Date, me 04/10/2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: “Anadea” sh.p.k 

 

Adresa: Diber ,Njësia Administrative Shupenzë,Bashka Bulqize, Lagjja Qender, Rruga Nacionale 

Peshkopi - Tiranë, Ndërtesa Nr 10, Kati i Parë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: " E Hapur, e Thjeshtuar - Mallra " 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-78893-09-01-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Blerje mjete transporti të përdorura” 

Fondi limit: 4,340,000 (Katër milion e treqind e dyzete mijë ) lekë pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 (Tridhjetë ) ditë nga nënshkrimi 

i kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

ofert  

 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

  

1. Anadea sh.p.k        L87201401H                                     

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 3,980,000 (Tre milion e nëntëqind e tetëdhjetë mijë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë)  

 

2. BOA SORTE sh.p.k                                               M02415002E 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,280, 000(Katër milion e dyqind e tetëdhjetë mijë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. SPARKLE 32 sh.p.k                                                  L51327014R 

      Emri i plotë i shoqërisë                              Numri i NIPT-t   

Vlera: 4, 190, 000 (Katër milion e njëqind e nëntëdhjetë mijë) leke pa tvsh 



 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. TIRES-R sh.p.k                                                             M12413025K 

      Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera: 4, 300, 000 (Katër milion e treqind  mijë) leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Etj._________________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

          BOA SORTE sh.p.k                                                         M02415002E 

          Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

 

Operatori  Ekonomik BOA SORTE sh.p.k skualifikohet nga ky tender per arsyet e poshteshenuara : 

 

2.2 Për kapacitetin ekonomik:   

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2021,2022, të konfirmuara nga 

Organet tatimore shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar (vetëm në rastin kur janë objekt i 

nenshktrimit te auditimit),  ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

 Ky kriter nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik BOA SORTE sh.p.k, pasi operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur bilancin vjetore per vitin financiar 2022. 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20% të vlerës së fondit të 

limit të kësaj kontrate përkatësisht 868,000 leke pa tvsh. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të 

lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të 

kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 Ky kriter nuk përmbushet nga ana e Operatorit Ekonomik BOA SORTE sh.p.k, pasi operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument per te permbushur kete kriter. 

 

 

*  *  * 

 

 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Anadea sh.p.k  me Nr. Nipt: L87201401H  me Adresë:  

Diber ,Njësia Administrative Shupenzë,Bashka Bulqize, Lagjja Qender, Rruga Nacionale 

Peshkopi - Tiranë, Ndërtesa Nr 10, Kati i Parë se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3,980,000 (Tre milion e 

nëntëqind e tetëdhjetë mijë) leke pa tvsh  totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujësjellës Kanalizime Kamëz sh.a,adresa: Rr. “Paqësori”, Frutikulturë, 

Kamëz, Tel/Fax 042222999 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni 

nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [nuk ka operator 

ekonomik tjeter te kualifikuar], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Eris MARTINI 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 


